
COMUNE DI NOVENTA PADOVANA
PROVINCIA DI PADOVA
________________

COPIA

N°85
N°612
del 03-12-2019

del reg. di settore
del reg. generale

Ufficio competente SEGRETARIO COMUNALE

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI

Oggetto:FONDO PER IL SOSTEGNO ALL'ACCESSO ALLE ABITAZIONI
IN LOCAZIONE (FSA) PER L'ANNO 2019. ART. 11, LEGGE
431/1998.  COFINANZIAMENTO. IMPEGNO DI SPESA.

RICHIAMATE
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 20.02.2019, dichiarata immediatamente
eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione del bilancio di previsione 2019-2021" e i successivi
provvedimenti di modifica e variazione al bilancio;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 28.02.2019, dichiarata immediatamente eseguibile,
avente ad oggetto: “Assegnazioni delle dotazioni finanziarie ai Responsabili di settore - Anno
2019" e i successivi provvedimenti di aggiornamento;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 04.04.2019, dichiarata immediatamente eseguibile,
avente ad oggetto: "Approvazione piano 2019-2021 della performance organizzativa per la
trasparenza la misurazione e la valutazione degli obiettivi ai responsabili di settore e di questi verso
i dipendenti";

VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con deliberazione di C.C. n.44 del
20.12.2016;

RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei
servizi di cui alla deliberazione G.C. n. 119 del 29.12.2010;

RICHIAMATO il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, approvato con delibera di G.C.
n. 128 del 17.12.2013;

VISTO il T.U.E.L. D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;

RICHIAMATI il D. Lgs. n.97/2016 “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012,
n.190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n.33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI n. 85 del 03-12-2019  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA



N. 612

2015, n.124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche” ed il D. Lgs. n.
33/2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

VISTA la legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;

DATO ATTO che nel presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto d'interesse di
cui all'art.10 del Piano triennale della prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2019/2021,
approvato con deliberazione di G.C. 15 del 22.01.2019;

VISTO il decreto del Sindaco n. 8 del 21.05.2019 di conferimento incarichi di responsabilità di
servizio;

RICHIAMATE
-la deliberazione di G.C. n.132 del 28.11.2019, dichiarata immeditamente eseguibile, che ha
disposto: <<<<-di prendere atto della deliberazione di Giunta Regionale del Veneto n. 1643 del 5
novembre 2015 relativa alla definizione dei criteri e delle modalità per la ripartizione del Fondo a
sostegno del pagamento del canone di locazione relativo all'annualità 2019 e di recepirne i
contenuti; -di dare atto che, il Comune di Noventa Padovana conferma l'impegno a cofinanziare il
Fondo Sostegno Affitti per l'anno 2019; -di integrare  il fondo regionale de quo con risorse
comunali ulteriori rispetto all'importo minimo fissato dalla Regione medesima, per un importo
complessivo di € 6.205,00, dando atto che trova copertura al capitolo 6869 “Contributi sociali
finanziati dal 5 per mille dell'IRPEF" del bilancio 2019/2021; -di stabilire, infine, che il predetto
cofinanziamento potrà essere implementato da agevolazioni economiche riconosciute dall'Ente per
le locazioni, sulla base delle effettive domande presentate, a conclusione delle procedure di bando;
-di demandare al Responsabile del Settore Servizi Sociali gli adempimenti conseguenti al presente
provvedimento;(...)>>>>;
-la nota, prot. com. n.20348 del 2.12.2019, con la quale è stata data comunicazione, alla Regione
Veneto, di quanto disposto con la succitata deliberazione n.132/2019, nel rispetto del termine di
scadenza stabilito dalla DGRV n.1643 del 5.11.2019, menzionata nel predetto provvedimento
giuntale;

PRECISATO che l'importo di € 6.205,00 è il risultato dell'integrazione del cofinanziamento
minimo, di cui all'allegato A della DGRV n.1643 del 5.11.2019, determinato per il Comune di
Noventa Padovana in € 3.130,00;

RITENUTO, pertanto, in ossequio al deliberato n.132/2019, che demanda al Responsabile del
Settore Servizi Sociali gli adempimenti conseguenti, impegnare il cofinanziamento, pari ad €
6.205,00, con imputazione al cap. 6869 del bilancio 2019/2021;

DATO ATTO, altresì, che il predetto cofinanziamento potrà essere implementato da agevolazioni
economiche riconosciute dall'Ente per le locazioni, sulla base delle effettive domande presentate, a
conclusione delle procedure di bando,

DETERMINA
1) di dare atto, per quanto esposto in premessa, che è stato confermato l'impegno a cofinanziare il
Fondo Sostegno Affitti per l'anno 2019, per un importo complessivo di € 6.205,00;

2) di precisare che il suddetto importo è il risultato dell'integrazione del cofinanziamento minimo, di
cui all'allegato A della DGRV n.1643 del 5.11.2019, determinato per il Comune di Noventa
Padovana in € 3.130,00;

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI n. 85 del 03-12-2019  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA



N. 612

3) di impegnare, per l'effetto, la spesa di € 6.205,00, con imputazione al capitolo 6869 “Contributi
sociali finanziati dal 5 per mille dell' IRPEF” del bilancio 2019/2021 ed esigibilità nell'anno 2019;

4) di dare atto, infine, che il cofinanziamento di cui trattasi, potrà essere implementato da
agevolazioni economiche riconosciute dall'Ente per le locazioni, sulla base delle effettive domande
presentate, a conclusione delle procedure di bando;

5) di adempiere agli obblighi di pubblicazione stabiliti dal D. Lgs. n.33/2013.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione
Allegati su indicati nel testo

Il RESPONSABILE

F.to FAVARON VALENTINA

Documento  firmato digitalmente
 (artt. 20-21-24 del D.lgs 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI n. 85 del 03-12-2019  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA



N. 612

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 05-12-2019.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   851 del 05-12-2019  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 12.05-1.04.02.02.999 Altri assegni e sussidi assistenziali

Capitolo       6869 Articolo       CONTRIBUTI SOCIALI FINANZIATI DAL 5 PER MILLE DELL'IRPEF
Causale FONDO PER IL SOSTEGNO ALLACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE (FSA) PER

LANNO 2019. ART. 11, LEGGE 431/1998.  COFINANZIAMENTO. IMPEGNO DI SPESA.

Importo  2019 €.                            6.205,00

Beneficiario      6039   NON SPECIFICATO

*******
Il Responsabile

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI n. 85 del 03-12-2019  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA



N. 612

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI NOVENTA
PADOVANA li 09-12-2019

L’ INCARICATO

F.to  RETTORE FLAVIO

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI n. 85 del 03-12-2019  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA


